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Guayaquil, 28 de Abril de 2008

A los Accionistas de: BUSCAPERSONA S.A. (BUSCAPE)

He revisado los Estados Financieros y Controles administrativos de la Compafia:
BUSCAPERSONA S.A. (BUSCAPE), por ¢l ejercicio terminado al 31 de Diciembre
del 2007, Los mismos que son responsabilidad de la Administracion de la compafiia, mi
responsabilidad consiste en emitir un informe sobre los Estados Financieros basados en
mi revision.

Mi examen se realizé de acuerdo a principios de Contabilidad Generalmente Aceptados,
haciendo uso de las atribuciones y obligaciones otorgadas por la Junta General de
Accionistas.

En este proceso de revision observé que los libros de las Actas de Junta General de
Accionistas de Directorio y comprobantes de Contabilidad se llevan y conservan de
conformidad con los principios contables generalmente aceptados.

Realicé pruebas de cumplimiento en forma selectiva, los controles internos, operativos y
contables implantados por la administraciéon se cumplen razonablemente, no existiendo
desviaciones importantes que comentar. Es de mencionar las facilidades y apoyo
prestados por la compaiiia en el desarrollo de mi trabajo.

Las cifras que presentan los Estados Financieros son de la compaifiia a Diciembre del
2007, estan respaldados por registros contables a esta fecha.

En mi opinién los Estados Financieros y los respectivos anexos representan
razonablemente la situacion financiera de la empresa.
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BUSCAPERSONA S. A. BUSCAPE
BALANCE GENERAL

LA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

2007
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES:
Caja y bancos 7,337.43
Cuentas y Doc. Por cobrar Clientes no relacionados 147,814.65
(-) Provisién de Cuentas Incobrables -29,548.82
Inventarios 58,725.90
Impuestos Retenidos 23,294.55
Pagos Anticipados 424.48
Otros Activos corrientes 115.54
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 208,163.73
ACTIVO F1JO
Propiedades, maquinaria y equipos 1,316,140.20
(-} Depreciacion Acumulada -1,083,916.23
TOTAL ACTIVO FIJO 232,223.97
ACTIVO DIFERIDO
Diferencial Cambiario 303,876.05
Otros Activos Diferidos 370,019.32
(-) Amortizacién acumulada -338,090.79
TOTAL DE ACTIVO DIFERIDO 335,804.58
TOTAL ACTIVOS 776,192.28

CONTADOR




PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES:

Cuentas y Documentos por Pagar
Obligaciones Tributarias por Pagar
Obligaciones con el IESS
Obligaciones con empleados
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES:

PASIVOS A LARGO PLAZO
Préstamos de accionistas locales
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
PATRIMONIO

Capital social

Reserva Facultativa y Estatutaria
Utilidad o Pérdida del ejercicio

TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTADOR

Sra, GI/ADYS 1

BALANCE GENERAL

' AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

5,219.26
2,436.57
131.63
6.09

7,793.55

671,000.00
671,000.00

678,793.55

40,000.00
101,398.23
-43,999.50

97,398.73

776,192.28




BUSCAPERSONA S. A. BUSCAPE
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

2,007
VENTAS
Ventas Netas 204,527.90
COSTOS DE VENTAS
{-) Costo.de Ventas y Produccion 53,753.76
UTILIDAD BRUTA 150,774.14
GASTOS OPERACIONALES:
(-) Gastos de Administracién y Ventas 139,861.56
TOTAL DE GASTOS OPERACIONALES 139,861.56
GASTOS NO OPERACIONALES:
(-) Gastos Financieros 55,118.34
TOTAL DE GASTOS NO OPERACIONALES: 55,118.34
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
{+) Otros Ingresos y Egresos 206.26
TOTAL DE OTROS INGRESOS-EGRESOS 206.26
TOTAL DE GASTOS -194,773.64

UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERCICIO ANTES 15%
Y 25%

-43,999.50
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