Guayaquil, 28 de Abril de 2008

A los Accionistas de: BUSCAPERSONA S.A. (BUSCAPE)

He revisado los Estados Financieros y Controles administrativos de la Compañía: BUSCAPERSONA S.A. (BUSCAPE), por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre del 2007, Los mismos que son responsabilidad de la Administración de la compañía, mi responsabilidad consiste en emitir un informe sobre los Estados Financieros basados en mi revisión.

Mi examen se realizó de acuerdo a principios de Contabilidad Generalmente Aceptados, haciendo uso de las atribuciones y obligaciones otorgadas por la Junta General de Accionistas.

En este proceso de revisión observé que los libros de las Actas de Junta General de Accionistas de Directorio y comprobantes de Contabilidad se llevan y conservan de conformidad con los principios contables generalmente aceptados.

Realicé pruebas de cumplimiento en forma selectiva, los controles internos, operativos y contables implantados por la administración se cumplen razonablemente, no existiendo desviaciones importantes que comentar. Es de mencionar las facilidades y apoyo prestados por la compañía en el desarrollo de mi trabajo.

Las cifras que presentan los Estados Financieros son de la compañía a Diciembre del 2007, están respaldados por registros contables a esta fecha.

En mi opinión los Estados Financieros y los respectivos anexos representan razonablemente la situación financiera de la empresa.

De los Señores Accionistas,

Atentamente

C. P.A Marco Taranto Chang COMISARIO PRINCIPAL

Régistro N0 7581

BUSCAPERSONA S. A. BUSCAPE BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

A 677770 G	<u>2007</u>
ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES:	
Caja y bancos	7,337.43
Cuentas y Doc. Por cobrar Clientes no relacionados	147,814.65
(-) Provisión de Cuentas Incobrables	-29,548.82
Inventarios	58,725.90
Impuestos Retenidos	23,294.55
Pagos Anticipados	424.48
Otros Activos corrientes	115.54
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	208,163.73
ACTIVO FIJO	
Propiedades, maquinaria y equipos	1,316,140.20
(-) Depreciación Acumulada	-1,083,916.23
TOTAL ACTIVO FIJO	232,223.97
ACTIVO DIFERIDO	·
Diferencial Cambiario	303,876.05
Otros Activos Diferidos	370,019.32
(-) Amortización acumulada	-338,090.79
TOTAL DE ACTIVO DIFERIDO	335,804.58
TOTAL ACTIVOS	776,192.28
TOTAL ACTIVOS	770,192.28

CONTADOR

Sra, GLADYS MORA CORDERO

GERENTE GENERAL

SR ENRICKE MENOSCAL VERA

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

<u>2007</u>

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES:

TOTAL PASIVOS CORRIENTES	7.793.55
Obligaciones con empleados	6.09
Obligaciones con el IESS	131.63
Obligaciones Tributarias por Pagar	2,436.57
Cuentas y Documentos por Pagar	5,219.26

PASIVOS NO CORRIENTES:

PASIVOS A LARGO PLAZO

Préstamos de accionistas locales	1.00	671,000.00
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO		671,000.00

TOTAL DE PASIVOS	678,793.55
	0.0,.50.00

PATRIMONIO

MOMAL DAGWIO W DAMBIROWO	##C 100 00
TOTAL DE PATRIMONIO	97,398.73
Utilidad o Pérdida del ejercicio	-43,999.50
Reserva Facultativa y Estatutaria	101,398.23
Capital social	40,000.00

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	776,192.28
---------------------------	------------

CONTADOR

Sta. GLADYS MORA CORDERO

GERENTE GENERAL

SR. ENRIQUE MENOSCAL VERA

BUSCAPERSONA S. A. BUSCAPE ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

2,007 **VENTAS** Ventas Netas 204,527.90 **COSTOS DE VENTAS** (-) Costo de Ventas y Producción 53,753.76 UTILIDAD BRUTA 150,774.14 **GASTOS OPERACIONALES:** (-) Gastos de Administración y Ventas 139,861.56 TOTAL DE GASTOS OPERACIONALES 139,861.56 **GASTOS NO OPERACIONALES:** (-) Gastos Financieros 55,118.34 **TOTAL DE GASTOS NO OPERACIONALES:** 55,118.34 **OTROS INGRESOS Y EGRESOS** (+) Otros Ingresos y Egresos 206.26 TOTAL DE OTROS INGRESOS-EGRESOS 206.26 **TOTAL DE GASTOS** -194,773.64 UTILIDAD / PÉRDIDA DEL EJERCICIO ANTES 15% Y 25% -43,999.50

CONTADOR

Sra, GLADYS MORA CORDERO

GERENTE G

R. ENRIQUE MENOSCAL VERA